
 
 

 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či zákon o veřejných zakázkách“) 

 

 

1. Název zakázky 

„Nakládání s komunálním odpadem ve městě Český Těšín – JŘBU 4“ 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

název    : město Český Těšín 

sídlo    : náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ    : 00297437 

DIČ    : CZ00297437 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nakládání s komunálním odpadem ve městě Český Těšín – počet 

obyvatel k 15. 7. 2014 je 24 678.  

 

Organizace systému hospodaření s komunálním odpadem:  

Jedná se o systém činností svozové firmy, která zabezpečuje veškeré činnosti související se sběrem, 

svozem a s využíváním nebo odstraněním svezeného komunálního odpadu. Veškeré činnosti musí 

odpovídat požadavkům příslušných legislativních předpisů.  

 

Jedná se o tyto činnosti:  

 vývoz 110 l a 1100 l nádob se směsným komunálním odpadem,  

 zajišťování pravidelného svozu odpadu z těchto nádob a jeho přeprava do zařízení k jeho 

odstranění,  

 svoz objemného odpadu v sídlištní zástavbě či v centru města, které jsou volně odkládané na 

stanoviště sběrných nádob,  

 zabezpečení čistoty stanovišť sběrných nádob,  

 dle harmonogramu a objednávky rozmísťovat na stanovených místech města Český Těšín 

velkoobjemové kontejnery,  

 vývoz odpadkových košů na veřejných prostranstvích, sběr těchto odpadů, jejich přeprava a 

odstranění, zabezpečení úklidu kolem odpadkových košů,  

 vývoz nádob a pytlů s vytříděnými komoditami složek komunálního odpadu (papír, sklo, 

plasty) a předání k materiálovému využití,  



 
 

 

 

                                                                 

 vývoz nádob na oděvy,  

 zajištění provozu sběrného dvora za účelem přechodného skladování objemného odpadu, 

nebezpečných složek komunálního odpadu, vytříděného odpadu, biologicky rozložitelného 

odpadu a stavebních sutin, sběrný dvůr je provozován celoročně,  

 likvidace nepovolených skládek na základě požadavků města,  

 nepravidelný odvoz odpadu z KC boxů ze škol.  

 

Organizace stávajícího systému:  

Vlastní systém sběru a svozu odpadu je možno rozdělit do několika samostatných částí:  

 

Vývoz nádob 110 l a 1100 l  

Uvedené nádoby jsou plošně rozmístěny na území města. V sídlištní zástavbě jsou kontejnery 1100 l 

umísťovány na vyhrazených stanovištích jednotlivě nebo ve skupinách, v centrální vilové zástavbě a 

příměstské zástavbě jsou rozmísťovány sběrné nádoby 110 l individuálně u jednotlivých nemovitostí. 

Nádoby nejsou ve vlastnictví města, požadujeme, aby tyto nádoby poskytl městu uchazeč.  

 

V systému města jsou na základě smlouvy zapojeny právnické a fyzické osoby oprávněné k 

podnikání, které využívají systém města. Smlouvy uzavírá svozová firma včetně výběru ceny, dále 

zasílá dvě upomínky.  

 

Svoz objemného odpadu  

Jedná se hlavně o svoz kusového odpadu – objemného odpadu odloženého na stanovištích nádob 

v sídlištní zástavbě a v centru města, svoz se zajišťuje 1 x týdně.  

 

Vývoz velkoobjemových kontejnerů  

Velkoobjemové kontejnery jsou rozmísťovány ve stanovených místech a termínech podle určeného 

harmonogramu a dále podle konkrétních požadavků města. Cena obsahuje pronájem kontejneru, 

dopravu, manipulaci a odstranění odpadu.  

 

Sběr a odstranění nebezpečných a ostatních odpadů  

Občané města po prokázání totožnosti mají možnost bezplatně odkládat nebezpečné složky 

komunálního odpadu a ostatní odpady na sběrném dvoře. 

  

Vytříděný odpad  

Na území města Český Těšín je v současné době 115 sběrných hnízd, kde jsou umístěny kontejnery 

na separovaný sběr skla, plastů a papíru. Kontejnery jsou typu REFLEX a MEVA a jsou ve vlastnictví 

města a spol. EKO-KOM, a.s. Pytlový sběr plastů a papíru je zajišťován v okrajových částech města. 

Pytle s plasty jsou sváženy 1 x měsíčně a pytle s papírem jsou sváženy 1 x za 2 měsíce.  

 



 
 

 

 

                                                                 

Biologicky rozložitelný odpad  

Občané mají možnost odkládat nebezpečné složky komunálního odpadu na sběrném dvoře. Dále na 

území města funguje svoz nádob o 240 l, kdy si občané města uzavřeli se stávající svozovou firmou 

smlouvu na svoz biologicky rozložitelného odpadu. Svoz jim firma zajišťuje 1 x 14 dní.  

 

Provoz sběrného dvoru  

Na území města je v provozu jeden sběrný dvůr, který je otevřen 3 x týdně, a to v úterý a ve čtvrtek od 

08:00 hodin do 18:00 hodin a v sobotu od 8:00 hodin do 14:00 hodin.  

Na sběrném dvoře jsou odebírány tyto odpady:  

- objemný odpad,  

- nebezpečné složky komunálního odpadu,  

- vytříděný odpad,  

- bioodpad,  

- stavební odpad.  

 

Vlastníkem sběrného dvoru je město.  

 

Stávající svozová firma dodala na sběrný dvůr tyto své kontejnery:  

- 2 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 40 m³,  

- 2 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 30 m³,  

- 3 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 10 m³,  

- 2 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 5 m³,  

- 2 ks nádob MEVA na sklo,  

- 2 ks nádob MEVA na papír,  

- 2 ks nádob MEVA na plasty.  

Požadujeme, aby tyto kontejnery dodal uchazeč.  

Kontejnery s odpady jsou po naplnění vyváženy dle potřeby.  

 

Dále sběrný dvůr slouží i jako místo zpětného odběru, kde své nádoby nebo kontejnery mají 

společnosti, které zajišťují systém zpětného odběru.  

Vývoz odpadkových košů  

K zajištění čistoty města slouží mimo jiné i plošně po celém městě rozmístěné odpadkové koše, které 

jsou v majetku města a reklamní agentury (agentura umístila 48 ks košů).  

 

Vývoz nádob na oděvy  

Stávající firma rozmístila na území města 6 ks vlastních nádob na šatstvo a bezplatně zajišťuje vývoz 

- 1 x týdně.  

 

 

 



 
 

 

 

                                                                 

Zadavatel dále požaduje:  

 zhotovitel je povinen provádět minimálně 1x ročně vnější i vnitřní vyčištění přistavených 

sběrných nádob,  

 dodávat pravidelně v měsíčních intervalech podklady pro vedení průběžné evidence města 

o odpadech a způsob nakládání,  

 řádně a včas zpracovávat podklady pro roční výkaz o produkci a nakládání s odpadem, a to v 

termínu do 25. 1. příslušného kalendářního roku za předcházející kalendářní rok,  

 zajistit opravu nebo výměnu poškozených nádob zjištěných dodavatelem nebo na základě 

požadavku objednatele,  

 odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady 

bezprostředně po provedení odvozu odpadu a zajistit vyčištění stanoviště, opětovné přistavit 

vyprázdněnou nádobu na původní místo,  

 informovat zadavatele o místě stání odpadových nádob, kde byl odpad volně uložen mimo 

odpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění,  

 na žádost objednatele dodat požadovaný počet odpadových nádob na směsný odpad a na 

tříděný odpad,  

 v případě potřeby zajistit odvoz injekčních stříkaček, odvoz zkažených potravin živočišného 

původu,  

 náklady na zajištění výše uvedených závazků musí mít uchazeč zahrnuty v cenové nabídce;  

 provozní doba dispečinku uchazeče je v pracovních dnech (pondělí až pátek) od 07:00 do 

14:00 hodin.  

 

Rozsah jednotlivých prováděných činností, resp. součástí předmětu veřejné zakázky je dán 

stávající Smlouvou o dílo č. VaŽP-14/2005, k níž bude v návaznosti na toto zadávací řízení 

uzavřen dodatek. 

 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná v dodatku smlouvy odpovídá ceně, kterou nabídl uchazeč FCC Česká republika, 

s.r.o., Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 18200, IČ: 45809712, jemuž byla přidělena tato zakázka.  

 

Cena, kterou uvedený uchazeč nabídl, činí 1.850.000,- Kč bez DPH za 1 kalendářní měsíc. Cena 

s DPH činí 2.127.500,- Kč. 

 

 
5. Zvolený druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

 

 



 
 

 

 

                                                                 

6. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

FCC Česká republika, s.r.o., Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 18200, IČ: 45809712 

 

7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Uchazeč FCC Česká republika, s.r.o., Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 18200, IČ: 45809712, splnil 

veškeré podmínky stanovené ve výzvě a v zadávací dokumentaci, a proto zadavatel rozhodl 

o přidělení výše uvedené zakázky tomuto uchazeči. 

 

8. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

Plnění prostřednictvím subdodavatele se nepředpokládá. 

 

9. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

FCC Česká republika, s.r.o., Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 18200, IČ: 45809712 - Cena, kterou 

uvedený uchazeč nabídl, činí 1.850.000,- Kč bez DPH za 1 kalendářní měsíc. Cena s DPH činí 

2.127.500,- Kč. 

 

10. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

včetně odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč či zájemce o účast. 

 

11. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 23 odst. 4 

písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, jelikož předmět této veřejné zakázky je 

nezbytné zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním nezpůsobil a ani jej 

nemohl předvídat.  

Zadavatel v dostatečném předstihu vyhlásil zadávací řízení na poskytovatele předmětných služeb, 

s nímž měla být uzavřena smlouva na dobu neurčitou. V procesu administrace této nadlimitní veřejné 

zakázky v režimu otevřeného řízení však došlo k zákonným překážkám, které měly za důsledek jeho 

zrušení. S novým poskytovatelem, vybraným v rámci otevřeného či užšího řízení, tak nebude možné 

uzavřít zavčas smlouvu, aby mohl služby začít poskytovat od 1. 9. 2016. 

Zadavatel v návaznosti na zrušené zadávací řízení provedl analýzu relevantního trhu tak, aby byl 

schopen připravit zadávací podmínky a řádně vyhlásit tuto nadlimitní (významnou) veřejnou zakázku. 

Podpis smlouvy s vybraným uchazečem se předpokládá v listopadu 2016, jelikož vyhlášená aktuální 

zakázka je posuzována Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, jehož rozhodnutí ve věci samé se 

předpokládá v září nebo říjnu 2016. 

Protože je nutné zajistit realizaci předmětu zakázky již od začátku roku 2016 (vzhledem k tomu, že 

stávající smlouva na poskytování těchto služeb bude ukončena do konce tohoto roku) a z časových 

důvodů není možné zadat veřejnou zakázku v jiném druhu zadávacího řízení, zadavatel zadává 

veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění. Plnění dotčených služeb musí být poskytováno 



 
 

 

 

                                                                 

bez přerušení, a proto jedinou možnou zákonnou cestou je uzavření dodatku ke stávající smlouvě na 

poskytování předmětu zakázky až do doby podpisu nové smlouvy na základě zadávacího řízení. 

 

 

V Modřicích dne 6. 9. 2016 

 

 

________________________                                                                 

zástupce zadavatele na základě plné moci      

Mgr. Bc. Milan Konečný 

                                                                                                

  
 

         


		2016-09-06T09:29:28+0200




